BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BGDĐT-HSSV

V/v xin ý kiến đối với dự thảo Đề án

tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc

lần thứ XI năm 2028 và định hướng

những năm tiếp theo

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Bộ Công an;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Tư pháp;

- UBND các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 16/01/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ năm 2025; Căn cứ Nghị định số 138/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và

du lịch, trong đó giao Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quyết định tổ

chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc và Công văn số 7231/VPCP-KGVX ngày

04/8/2025 của Văn phòng Chính phủ, Bộ GDĐT chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan xây dựng Đề án tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ

XI năm 2028 và định hướng những năm tiếp theo (sau đây gọi tắt là Đề án).

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Đề án, đảm bảo chất lượng, tiến độ, Bộ GDĐT

trân trọng đề nghị quý Cơ quan góp ý đối với hồ sơ dự thảo Đề án gửi kèm theo,

bao gồm:

- Dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt Đề án.

- Dự thảo Đề án.

 Văn bản góp ý của quý Cơ quan gửi về Bộ GDĐT (qua Vụ Học sinh, sinh viên)

trước ngày 22/8/2025 (liên hệ: đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng, điện thoại:

0975506789, hộp thư điện tử: nmhunggdtc@moet.gov.vn).

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để b/cáo);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, Vụ HSSV.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Chi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:17:40+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thị Kim Chi<ntkchi@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:06:49+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:06:53+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:06:59+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:07:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!